
Projekt

z dnia  20 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVIII/.../2015
RADY GMINY BRALIN

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Bralin

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U z 2015 r. poz. 1515) i art. 18a ust 1, art. 19 pkt 1 lit. f) ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.) Rada 
Gminy Bralin uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Bralin opłatę od posiadania psów.

2. Ustala się stawkę roczną opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Bralin w wysokości 
….…..zł od jednego psa.

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania jednorazowo do 15 marca, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenie w ciągu roku podatkowego, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty 
w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, 
w których nie istniał obowiązek jej zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem 
miesiąca w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Bralin nr XIII/82/07, z dnia 6 listopada 2007 roku, 
w sprawie opłaty od posiadania psów.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Id: 7D3AB96D-56B7-47F6-96C7-0B9C92D46FC0. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy może wprowadzić opłatę
od posiadania psów.

Jednocześnie na podstawie art. 19 cytowanej powyżej ustawy Rada Gminy określa
wysokość tej opłaty, zasady jej ustalania i poboru oraz terminy płatności.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu
jest uzasadnione.

Id: 7D3AB96D-56B7-47F6-96C7-0B9C92D46FC0. Projekt Strona 1




